
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №445 
КУРОРТНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

8 (812) 417-21-90; 8 (812) 417-21-91

Приказ
от 14.08.2017 №68

О назначении ответственного 
за организацию льготного питания учащихся

На основании Закона Санкт-Петербурга от 09.11.2011г. № 728-132 «Социальный 
кодекс Санкт-Петербурга», Постановления Правительства Санкт-Петербурга № 247 от 
05.03.2015г. «О мерах по реализации главы 18 «Дополнительные меры социальной 
поддержки по обеспечению питанием в государственных образовательных учреждениях 
Санкт-Петербурга», Распоряжения Комитета по образованию от 03.04.2015 № 1479-р «О 
мерах по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 05.03.2015г. № 
247»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.09.2017г. Гриневу Е.В. социального педагога, ответственной за 
организацию льготного питания учащихся на 2017 - 2018 учебный год.
2. Гриневой Е.В., ответственному за организацию льготного питания осуществлять:
2.1. Прием заявлений о предоставлении льготного питания и денежной компенсации 
(распоряжение КО от 03.04.2015 № 1479-р );
2.2. Формирование списков учащихся льготных категорий (распоряжение КО от 
03.04.2015 № 1479-р);
2.3. Выдачу талонов на льготное питание классным руководителям, ведение учета талонов 
(распоряжение КО от 03.04.2015 № 1479-р);
2.4. Ведение документации заседаний комиссии по рассмотрению вопроса о 
предоставлении льготного питания учащимся, находящимся в трудной жизненной 
ситуации (распоряжение КО от 03.04.2015 № 1479-р);
2.5.Предоставление ежемесячного отчета об обеспечении льготным питанием учащихся;
2.6. Предоставление ежеквартального отчета по охвату учащихся льготных категорий 
горячим льготным питанием (распоряжение КО от 03.04.2015 № 1479-р );
2.7. Оформление информационного стенда для родителей по вопросам организации 
питания;
2.8. Ведение разъяснительной работы по вопросам организации питания с классными 
руководителями, учащимися и родителями.


